
 

 
 
 
 
 
 
REPUBLIKA HRVATSKA

  ISTARSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za me đunarodnu 
suradnju i europske poslove
Pula, Flanatička 29, p.p. 198
tel. 052/352-177, fax. 052/3
 
 
Klasa: 910-04/15-02/05
Urbroj: 2163/1-23/1-15
Pula, 19.veljače 2015. 

 
 

 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Zaklju

zaduženih za 
županije o uvjetima 
programa Europske unije i drugih me

 
  

U privitku Vam 
koordinatora zaduženih za informiranje potencijalnih korisnika s podru
Istarske županije o uvjetima raspisanih natje
programa Europske unije i drugih me
postupanje. 

 
 
 
S poštovanjem. 

 
 
 
     
     
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ISTARSKA ŽUPANIJA  

đunarodnu  
suradnju i europske poslove  

, p.p. 198 
177, fax. 052/352-178 

02/05 
15-01 

 

ISTARSKA ŽUPANIJA

Stručne službe 

Prijedlog Zaklju čka o imenovanju kontakt osoba 
zaduženih za informiranje potencijalnih korisnika s podru

uvjetima raspisanih natje čaja za dodjelu sredstava iz 
Europske unije i drugih me đunarodnih izvora

privitku Vam dostavljamo Prijedlog Zaključka o imenovanju kontakt osoba 
koordinatora zaduženih za informiranje potencijalnih korisnika s podru
Istarske županije o uvjetima raspisanih natječaja za dodjelu sredstava iz 
programa Europske unije i drugih međunarodnih izvora

S poštovanjem.  

      v.d. PRO
                      

 

ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 
putem 

čne službe Skupštine 
Dršćevka 3 

52 000 PAZIN 

imenovanju kontakt osoba – koordinatora 
s podru čja Istarske 

a za dodjelu sredstava iz 
unarodnih izvora , dostavlja se  

o imenovanju kontakt osoba – 
koordinatora zaduženih za informiranje potencijalnih korisnika s područja 

aja za dodjelu sredstava iz 
unarodnih izvora, na nadležno 

v.d. PROČELNICE 
      Patrizia Bosich 



Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“, broj 
10/09 i 4/13), te članaka 4. i 5. Odluke o načinu rada, ovlastima i nadležnim upravnim 
tijelima/ institucijama Istarske županije za korištenje financijskih instrumenata iz programa 
Europske unije i drugih programa međunarodne suradnje (pročišćeni tekst) („Službene 
novine Istarske županije“, broj 22/14), Župan Istarske županije dana 23. veljače 2015. 
godine, donosi  
 
 

Z A K LJ U Č A K 
o imenovanju kontakt osoba – koordinatora zaduženih  za informiranje potencijalnih 

korisnika s podru čja Istarske županije o uvjetima raspisanih natje čaja za dodjelu 
sredstava iz programa Europske unije i drugih me đunarodnih izvora 

 
1. Upravna tijela i institucije Istarske županije zadužene su za koordinaciju i pripremu 

korištenja sredstava iz pojedinih programa Europske unije i drugih programa 
međunarodne suradnje, što uključuje sudjelovanje u izradi programskih dokumenata, 
praćenje raspisanih međunarodnih natječaja, informiranje upravnih tijela, trgovačkih 
društava i ustanova Istarske županije, gradova i općina, građana i drugih 
potencijalnih korisnika o raspisanim natječajima, te pružanje stručne pomoći u 
kandidiranju projekata. 

 
2. Na prijedlog čelnika upravnih tijela i institucija Istarske županije iz točke 1. ovog 

Zaključka, nadležnih za pojedini program, imenuju se sljedeće kontakt osobe – 
koordinatori: 
 

 
Naziv programa 

 
Naziv upravnog tijela/ 

institucije 

 
Ime i prezime kontakt osobe – 

koordinatora 
 

Instrumenti Europske unije od 2014. do 2020. godine  - ERDF - Europski fond za 
regionalni razvoj, ESF – Europski socijalni fond, E AFRD – Europski poljoprivredni 
fond za ruralni razvoj, EMFF – Europski fond za pom orstvo i ribarstvo, (po 
operativnom programima): 

Operativni program 
Konkurentnost i 
kohezija 2014. – 
2020. 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Sanja Labinjan 
Ivana Dragišić 
Anamaria Škopac Pamić 

Upravni odjel za 
gospodarstvo 

Tina Dužman 

Upravni odjel za održivi 
razvoj 

Andrej Mandić 

Istarska razvojna agencija 
(IDA d.o.o.) 

Edo Cetina 

Operativni program 
Učinkoviti ljudski 
resursi 2014. – 
2020. 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Anica Dobran Černjul 

Upravni odjel za 
gospodarstvo 

Tina Dužman  

Upravni odjel za zdravstvo 
i socijalnu skrb 

Maša Mihelić 

Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja 
civilnog društva 

Andrej Pevec 



 
Naziv programa 

 
Naziv upravnog tijela/ 

institucije 

 
Ime i prezime kontakt osobe – 

koordinatora 
 

Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu 

 

Program ruralnog 
razvoja 2014. – 
2020. 

Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu 

Danijela Družetić Milanović 
Željko Lanča 
Ivana Mihalić Fabris  
(kontakt osoba za vodoprivredu) 

Agencija za ruralni razvoj 
Istre (AZRRI d.o.o.) 

Jasenka Kapuralin 

Operativni program 
za pomorstvo i 
ribarstvo 2014. – 
2020. 

Upravni odjel za 
poljoprivredu, šumarstvo, 
lovstvo, ribarstvo i 
vodoprivredu 

Danijela Družetić Milanović 
Željko Lanča 

Upravni odjel za održivi 
razvoj (Odsjek za 
pomorstvo, promet i 
infrastrukturu) 

Damir Rudela 

Agencija za ruralni razvoj 
Istre (AZRRI d.o.o.) 

Gordan Šubara 

Instrumenti Europske unije od 2014. do 2020. godine  - Programi Unije (po 
programima): 

Program HORIZON 
2020 

Upravni odjel za 
gospodarstvo 

Tina Dužman 

Istarska razvojna agencija 
(IDA d.o.o.) 

Vedrana Grozdanić 

Istarska regionalna 
energetska agencija 
(IRENA d.o.o.) 

Doris Pajković 

Treći program 
Zdravlje 2014. – 
2020. 

Upravni odjel za zdravstvo 
i socijalnu skrb 

Maša Mihelić 

Program COSME 
2014. – 2020. 

Istarska razvojna agencija 
(IDA d.o.o.) 

Tamara Kiršić  

EaSI – Program EU 
za zapošljavanje i 
socijalne inovacije 

Upravni odjel za 
gospodarstvo 

Tina Dužman  

Upravni odjel za zdravstvo 
i socijalnu skrb 

Maša Mihelić 

Program LIFE 
(2014. – 2020.) – 
Financisjki 
instrument za 
okoliš 

Upravni odjel za održivi 
razvoj 

Bruno Kostelić 

Program Europa za 
građane 

Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja 
civilnog društva 

Andrej Pevec 

Program Kreativna Istarska Kulturna Agencija Aleksandra Vinkerlić 



 
Naziv programa 

 
Naziv upravnog tijela/ 

institucije 

 
Ime i prezime kontakt osobe – 

koordinatora 
 

Europa 2014. – 
2020. – 
potprogrami Media 
i Kultura 

Program Erasmus+ 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Gordana Širol 

Zaklada za poticanje 
partnerstva i razvoja 
civilnog društva 

Andrej Pevec 

Upravni odjel za 
obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu 

 

Program suradnje 
u kulturi Istarske 
županije i Regije 
Veneto 

Upravni odjel za kulturu Rosemary Radešić Fachin 

Instrumenti Europske unije od 2014. do 2020. godine  - Programi europske  
teritorijalne suradnje (po operativnim programima):  

Operativni program 
Hrvatska - Italija 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Ivana Dragišić 
Sanja Labinjan 

Operativni program 
Hrvatska - 
Slovenija 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Anica Dobran Černjul 

Operativni program 
Središnja Europa 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Ivana Dragišić 
Anica Dobran Černjul 

Dunavski 
operativni program 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Anamaria Škopac Pamić 

Operativni program 
Mediteran 

Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Anamaria Škopac Pamić 

Program Adrion 
Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Sanja Labinjan 

Norveški fond: 
Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Aleksandar Major 

Švicarski fond: 
Upravni odjel za 
međunarodnu suradnju i 
europske poslove 

Antonija Babić 

 
 

  



3. Imenovane kontakt osobe – koordinatori iz točke 2. ovog Zaključka dužne su 
kontinuirano pratiti raspisane natječaje u okviru programa za koji su odgovorne, 
informirati potencijalne korisnike s područja Istarske županije o uvjetima istih, te 
odgovarati na njihove pisane upite najkasnije u roku od 8 (osam) dana od primitka 
upita. 

 
4. Zadužuje se Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske 

županije da objavi listu imenovanih kontakt osoba – koordinatora, dopunjenu 
pripadajućim kontakt podacima, na web stranicama Istarske županije www.istra-
istria.hr . 
 

 
5. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 
 
KLASA: 910-04/15-01/02 
URBROJ: 2163/1-01/8-15-2 
Pula, 23. veljače 2015. 
     

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
         ŽUPAN   
            mr.sc. Valter Flego 
 
 
Dostaviti: 
1. Upravni odjeli i službe u IŽ – svima, 
2. Agencije u IŽ 
3. Zavod za prostorno uređenje IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



OBRAZLOŽENJE 
 

 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 65. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“, broj 10/09 i 4/13), kojim su propisane ovlasti 
Župana kao nositelja županijske izvršne vlasti, te člancima 4. i 5. Odluke o načinu rada, 
ovlastima i nadležnim upravnim tijelima/ institucijama Istarske županije za korištenje 
financijskih instrumenata iz programa Europske unije i drugih programa međunarodne 
suradnje (pročišćeni tekst) („Službene novine Istarske županije“, broj 22/14), kojima su 
utvrđene dužnosti upravnih tijela i institucija Istarske županije vezanih za koordinaciju i 
pripremu korištenja sredstava iz pojedinih programa Europske unije i drugih programa 
međunarodne suradnje, kao i ovlasti kontakt osoba – koordinatora u okviru navedenih tijela i 
institucija. 
 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE ĆE 

NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM  
 

 Ovim aktom uređuje se sadržaj Zaključka o imenovanju kontakt osoba – koordinatora 
zaduženih za informiranje potencijalnih korisnika s područja Istarske županije o uvjetima 
raspisanih natječaja za dodjelu sredstava iz programa Europske unije i drugih međunarodnih 
izvora. 
 
 Imenovane kontakt osobe – koordinatori dužne su kontinuirano pratiti raspisane 
natječaje u okviru programa za koji su odgovorne, informirati potencijalne korisnike s 
područja Istarske županije o uvjetima istih, te odgovarati na njihove pisane upite najkasnije u 
roku od 8 (osam) dana od primitka upita. 
 
 Upravni odjel za međunarodnu suradnju i europske poslove Istarske županije 
zadužuje se da objavi listu imenovanih kontakt osoba – koordinatora, dopunjenu 
pripadajućim kontakt podacima, na web stranicama Istarske županije www.istra-istria.hr . 
 
 
 
III. POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA 
 
 Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati dodatna financijska sredstva u 
Proračunu Istarske županije za 2015. godinu. 
 
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta. 
 
 
 
 
 
 


